

# Aktualności

14.10.2024 17:23

Program "Bezpieczny Przedszkolak" to inicjatywa mająca na celu edukację przedszkolaków w zakresie bezpieczeństwa. Program ten obejmuje różnorodne aspekty bezpieczeństwa, w tym:

- Bezpieczeństwo na drodze - nauka zasad ruchu drogowego, jak przechodzić przez ulicę, korzystać z przejść dla pieszych, rozpoznawanie znaków drogowych.
- Bezpieczeństwo w domu - uświadamianie dzieciom, jakie zagrożenia mogą wystąpić w domu (np. kontakt z gorącymi przedmiotami, ostrymi narzędziami, chemikaliami) i jak ich unikać.
- Bezpieczeństwo w przedszkolu - zasady bezpiecznego zachowania podczas zabawy, korzystania z placów zabaw, unikania konfliktów z innymi dziećmi.
- Pierwsza pomoc - podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy, takie jak wzywanie pomocy, rozpoznawanie sytuacji niebezpiecznych.
- Bezpieczeństwo wobec obcych - nauka, jak zachowywać się w kontaktach z nieznanymi, jak reagować na sytuacje zagrożenia, jak prosić o pomoc.
- Bezpieczeństwo pożarowe - edukacja na temat postępowania w razie pożaru, znajomość numerów alarmowych, nauka korzystania z dróg ewakuacyjnych.

W ramach programu edukacyjnego „Bezpieczny przedszkolak” w ubiegłym tygodniu w naszym oddziale przedszkolnym przeprowadzony został cykl zajęć na temat bezpieczeństwa na drodze.

Na początku zajęć przedszkolaki dowiedziały się, co to jest sygnalizacja świetlna. Wspólnie omówiły trzy kolory świateł: czerwone, żółte i zielone. Po wprowadzeniu teoretycznym, każde z dzieci stworzyło własną pracę plastyczną przedstawiającą sygnalizację świetlną. Wykorzystane zostały czarne kartki papieru służące za sygnalizator świetlny i plastelina w trzech kolorach, aby dzieci mogły samodzielnie wykonać trójkolorowe światła drogowe. Dzięki temu maluchy mogły lepiej zapamiętać, jak wygląda sygnalizacja i jakie kolory są na niej widoczne.

Po zakończeniu części plastycznej, przedszkolaki ubrane w kamizelki odblaskowe przeszły na boisko sportowe, gdzie zostało przygotowane specjalne „przejście dla pieszych” – pasy utworzone ze skakanek. Dzieci wcieliły się w rolę pieszych i kierowców, a nauczyciel był „sygnalizacją świetlną”, zmieniając kolor światła. Każde dziecko miało okazję przećwiczyć prawidłowe przechodzenie przez jezdnię na zielonym świetle oraz zatrzymywanie się, gdy paliło się czerwone. Scenki te były nie tylko edukacyjne, ale także pełne radości i śmiechu.

W kolejnych dniach dzieci przeniosły się w baśniowy świat miasteczka ZNAKOWO, w którym to główna bohaterka Ania zaprezentowała dzieciom podstawowe znaki drogowe. Przy okazji przedszkolaki poznały różne sytuacje związane z tematem bezpieczeństwa na ulicy i w podróży. Oceniały zachowania bohaterów ilustracji. Próbowaly odpowiedzieć na pytanie dlaczego poprawnie się zachowują lub dlaczego ich zachowanie jest nie odpowiednie.

Na zakończenie zajęć, przedszkolaki wspólnie podsumowały zdobytą na zajęciach wiedzę. Dzieci odpowiadały na pytania związane z tym, kiedy można przechodzić przez ulicę, a kiedy należy się zatrzymać, jak należy się zachować na jezdni i jakie znaki drogowe są szczególnie ważne dla przedszkolaków.

Dzięki cyklowi zajęć o ruchu drogowym dzieci zdobyły wiedzę na temat bezpiecznego poruszania się po drogach, co na pewno przyczyni się do ich bezpieczeństwa na co dzień.

## GALERIA

[Przewiń do początku](#)